Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone: 015 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí /SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540 '

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: claudio.santos(Ocamaratatui.sp.gov.br

7 2]

REQUERIMENTONS 541 0G | 0 s2l..  REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, dignê-se oficiar à

Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, através do setor

competente, após análise técnica, a possibilidade de instalação de placa de vaga rápida e

demarcação de solo em frente de todas as farmácias ê drogarias do município de Tatuí que ainda

não possuem essa sinalização.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento, diante das reivindicações dos munícipes de que há muita

dificuldade de estacionar o veículo nas proximidades de algumas farmácias ou drogarias, 'para

; realizar à compra de medicamento, fazer aplicações, etc. :

Portanto, considerando que é alribuição. do vereador a fiscalização dos atos da

Administração Pública Direta e Indireta, desta forma, requer sejam tomadas a devidas

providências,visando garantir a saúde e bem- estar de toda a população.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de Março de 2021.

>" aauDiÃoa
. E Vereador E— CÂMARA MUNICIPALDEDE TATUÍ

| Data: 05/03/2021 Hora: 12: 47

|RequerimentoNº 541/2027
Autoria: CLAUDIAO OKLAHOMA

|
'As sunto: REQUER Exma. Sra.Prefeita Municipal de Tatui,

para que informea esta Casa Legislativa, após análise

técnica, a possibilidade de instalação de placa de vaga rã

o ipida68 demarcaçãodedesoloem frentede3 todasasas farmácias

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *

NúmerodeProtocolo

a